РЕСПУБЛИКА Ц/ЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ б ы н а т т о н  х и у ы н а ф ф а й а д ы  м у н и ц и п а л о м  р а в з а р д ы  а д м и н и с т р а ц и

У Ы Н А Ф Ф / Е
РЕСПУБЛИКА с е в е р н а я  ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРДОНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 2022 г. № J - S J s

г. Ардон

О внесении изменений в муниципальному программу
«Профилактика экстремизма и терроризма в муниципальном

образовании Ардонский район на 2022-2024 годы», утвержденную
постановлением администрации местного самоуправления

муниципального образования Ардонский район от 11.02.2022 №46

В связи с представлением об устранении нарушений действующего
законодательства, вынесенного 25.02.2022 прокуратурой Ар донского района
при проведении анализа полноты принятия органами местного
самоуправления Ардонского района мер по приведению муниципальных
программ в сфере противодействия экстремизму и терроризму и планов по
их реализации в соответствии с положениями Стратегии противодействия
экстремизму Российской Федерации до 20252 гола, утвержденной Указом
Президента Российской Федерации от 29.05.2020, постановляю:

1. Внести дополнения в план мероприятий муниципальной
программы «Профилактика экстремизма и терроризма в муниципальном
образовании Ардонский район на 2022-2024 годы» (приложение).

2. Отделу информационных технологий (Бугулиев О.К.)
опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации местного самоуправления муниципального образования
Ардонский район.

3. Контроль над выполнением настоящее постановления возложить
на заместителя главы администрации местного самоуправления
муниципального образования Ардонский район по безопасности Закаева А.Б.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания. /  /7

Г лава администрации В. Басиев

Приложение
к постановлению АМС

МО Ардонский район от
« -/т ^  » 2022г.

Дополнения в план мероприятий муниципальной программы
«Профилактика экстремизма и терроризма в муниципальном образовании Ардонский район на 2022-2024 годы»

№
п/п

Наименование мероприятия исполнители Срок
исполнения

Объем
финансирования

(тыс. руб.)

в том числе Ожидаемые результаты
2022
год

2023
год

2024
год

^ О р ган и зац и он н ы е и правовы е м еры , м ероприятия по сов ер ш енствовани ю  м еж ведом ствен н ого взаим одействия

1.2.. Проведение мониторинга
правоприменительной практики в сфере
противодействию экстремизму

АТК МО Ардонский
район

2022-2024
ежегодно

(при
поступлении
материалов)

Не требует
финансирования

Повышение
эффективности
принимаемых мер
антитеррористической
направленности

б .И н ф ор м ац и он н о-п р оп аган ди стск ое обеспеч ени е антиэк стрем истск ой  и ан ти тер рор и сти ческ ой  политики

6.8. Подготовка и размещение в средствах
массовой информации и в
информационно-телекоммуникационных
сетях, включая сеть «Интернет»
социальной рекламы, направленной на
патриотическое воспитание молодежи

Отдел по делам
молодежи, физической

культуры и спорта АМС
МО Ардонский район,

Управление образования
АМС МО Ардонский

район

2022-2024
ежегодно

За счет
финансовых

средств,
выделяемых
структурным

подразделениям
АМС-

исполнителям
мероприятия

Выработка установок
непринятия
террористических
идей, патриотическое
воспитание молодежи

6.9. Проведение мероприятий, направленных
на мотивирование граждан к
информированию субъектов
противодействия экстремизму о ставших
им известными фактах подготовки к
осуществлению экстремистской
деятельности, а также о любых

Управление образования
АМС МО Ардонский

район, Управление
культуры и искусства
АМС МО Ардонский
район, отдел по делам
молодежи, физической

2022-20244
ежегодно

За счет
финансовых

средств,
выделяемых
структурным

подразделениям
АМС-

исполнителям
мероприятия

Предупреждение
экстремисткой
деятельности,
ликвидация или
минимизации ее
последствий

1

№
п/п

Наименование мероприятия исполнители Срок
исполнения

Объем
финансирования

(тыс.руб.)

в том числе Ожидаемые результаты
2022
год

2023
год

2024
год

обстоятельствах, которые могут
способствовать предупреждению
экстремистской деятельности,
ликвидации или минимизации ее
последствий

культуры и спорта АМС
МО Ардонский район,

АМС городского и
сельских поселений

Заместитель главы АМС
МО Ардонский район
по безопасности А.Б. Закаев

Корректировка мероприятий и сроков плана реализации данной Программы проводится в соответствии со складывающейся общественно-политической, экономической и криминогенной ситуацией в МО Ардонский район
и в РСО-Алания, указаниями НАК России, ATK в РСО-Алания, ATK МО Ардонский район, главы АМС МО Ардонский район.

2